

در حاشیه بازگشایی دوره جدیدی از گفتگوی اسلام و مسیحیت کاتولیک



در سال ۲۰۰۶ میلادی پاپ بندیکت شانزدهم با نطقی اهانت آمیز بر ضد قرآن و اسلام و مسلمانان در دانشگاه رگنزبورگ (Regenz burg) آلمان، واکنش شدید مسلمانان و نقد منطقی نویسندگان روبرو شد. یک ماه پس از آن در ۱۳ اکتبر ۲۰۰۶، نامه‌ای از سوی ۱۳۸ روحانی و دانشمند مسلمان به پاپ ارسال شد و از وی دعوت به عمل آمد که دور جدیدی از گفتگوهای اسلام و مسیحیت را آغاز کند.

این درخواست بر اثر فشار افکار عمومی، پذیرفته شد و لذا در تاریخ ۱۵ و ۱۶ ماه آبان ۱۳۸۷ نخستین مرحله این گفتگوها در رم برگزار شد. موضوع

گفتگو دو مطلب زیر بود:

۱. خدادوستی
۲. دوستی خویشاوندان

زیرا این دو اصل از مشترکات میان اسلام و مسیحیت است.

شگفت اینجاست که برخی از متعصبان مسیحی در جلسه مدعی شد که راه تقرب و نزدیکی به خدا منحصر به اعتقاد به خدایی عیسی مسیح است.

خوشبختانه با پاسخ برخی از دانشمندان شیعه روبرو شد که شما با این جمله، غیر مسیحیان را از تقرب به خدا محروم ساخته‌اید. در همه شرایع آسمانی، راه تقرب به خدا وجود دارد، اگر در مسیحیت این راه، ایمان به

الوهیت عینی است ولی در آیین‌های دیگر راه‌های تقرب به خدا به صورت‌های دیگر بیان شده است. ولی این که دو موضوع یاد شده محور سخن قرار گرفته بود، حاکی از آن بود که مسلمانان از این گردهمایی طرفی نخواهند بست، زیرا مهرورزی به خدا یا رعایت پیوند خویشاوندی چیزی نیست که کسی درباره آن، سخن خلافی بگوید. شایسته بود به جای این دو موضوع مسأله دوستی بشر و احترام به انسان‌ها در هر مقام و قاره‌ای باشند محور گفتگو قرار گیرد، تا در مقابل این جنگ افروزی‌های غربیان و سکوت محافل روحانی غرب، جهان به خود آید و درباره این تجاوزها حدی قائل شود. اکنون خاورمیانه میدان تاخت و تاز غربیان قرار گرفته، پیوسته در عراق و

پاکستان و افغانستان انسان‌هایی به خاک و خون کشیده می‌شوند. هم اکنون که قلم بر روی کاغذ می‌گردد، خبرگزاری‌ها اعلام کرده‌اند که هلیکوپترهای آمریکایی مجلس عروسی افغانستان را به عزا تبدیل کرده و عده‌ای را به گمان‌های واهی کشته‌اند، و شگفت این است که فرمانده آنها می‌گوید: اگر ثابت شود که آنها بی‌گناه بوده‌اند، ما متأسف خواهیم بود. گویا تأسف وی سزای بازماندگان آنها خواهد بود که پاره تن خود را از دست داده‌اند.

ولی جای تعجب است که محور سخنان مبلغان مسیحی در رسانه‌ها عشق به انسان‌هاست، ولی متأسفانه در مقام عمل، تربیت شدگان آنان جز رنج و کشتار انسان‌ها چیزی به ارمغان نمی‌آورند!!